Xây dựng công nghiệp và kiến trúc công nghiệp sau Chiến tranh thế giới thứ 2 đến nay

Địa điểm

Chiến tranh thế giới thứ 2 (1945) đã tàn phá phần lớn cơ sở sản xuất, dịch vụ của nhiều quốc gia công nghiệp. Song,
các quốc gia này với tiềm lực về con người và công nghệ đã nhanh chóng phục hồi và vẫn tiếp tục là các nước công
nghiệp hàng đầu thế giới với 7 quốc gia tiên tiến là Anh, Canada, Đức, Mỹ, Nhật Bản, Pháp và Ý.